2024年2月2日

各 位

株式会社 鳥取銀行

「とっとり地方創生ファンド 3号」の投資について

株式会社鳥取銀行（頭取 入江 到）などが共同出資する「とっとり地方創生ファンド投資事業有限責任

組合3号」は、株式会社バイウィル（代表取締役CEO 下村 雄一郎 代表取締役COO 伊佐 陽介）に対し投

資を行いましたので お知らせいたします。

同社は、2050年カーボンニュートラル達成に向けて、国内各地域の地域特性に合わせたカーボンク

レジットの創出・活用を支援する企業です。企業のカーボンニュートラル達成にはサプライチェーン

を含めた排出量の削減が必要で、単独での達成は困難な一方、解決策としてのカーボンクレジットは

まだ十分には活用されておらず、カーボンクレジットを購入する側（需要家）の意識を高めつつ、創

る側（創出元）となる第一次産業や中小企業を巻き込み、創出と流通を促進する必要があります。同

社では 30 件を超える全国の自治体や地域金融機関などとの連携により、環境価値の流通と経済価値

との循環を促進し、環境価値の地産地消を進めることで、日本各地のカーボンニュートラル実現を目

指しています。

本投資は、同社の事業基盤の強化を図るもので、カーボンクレジット創出・販売事業の拡大のため、創

出管理システムの開発、新規事業開発および採用活動の促進を支援するものです。

当行は今後も当ファンドを有効に活用し、地域産業の競争力強化や地域経済の活性化に注力してまいり

ます。

記

■投資先企業概要

会社名 株式会社バイウィル

所在地 東京都中央区日本橋2-3-21 群馬ビル6階

代表者 代表取締役CEO 下村 雄一郎  代表取締役COO 伊佐 陽介

事業内容 環境価値創出支援事業 環境価値提供事業

脱炭素コンサルティング事業 ブランドコンサルティング事業

【ご参考】ファンド概要

ファンド名称 とっとり地方創生ファンド投資事業有限責任組合 3号

ファンド総額 3億円

出資者 有限責任組合員

鳥取銀行、鳥取信用金庫、倉吉信用金庫、米子信用金庫、

鳥取県信用保証協会

無限責任組合員

とっとりキャピタル株式会社

無限責任組合員

（ファンド運営者）
とっとりキャピタル株式会社

組合存続期間 10年間

投資対象 起業創業、事業拡大・成長支援、円滑な事業承継等

以 上 ≪本件に関するお問い合わせ先≫
経営統括部（片寄） TEL：0857-37-0260
≪ファンドに関するお問い合わせ先≫

とっとりキャピタル（岡村） TEL：0857-20-2733